
 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про заходи щодо підвищення ефективності  використання родовищ 

корисних копалин місцевого значення на території Одеської області 

 
Відповідно до частини 2 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статей 9
1
, 16 Кодексу України про надра, 

розглянувши матеріали, надані робочою групою щодо визначення стану 

використання родовищ корисних копалин місцевого значення на території 

Одеської області, яка була створена розпорядженням обласної ради від  3 

лютого 2011 року № 32/2011-ОР, враховуючи пропозиції постійної комісії 

обласної ради з питань екології, природокористування, запобігання 

надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків, та з метою припинення 

незаконної розробки родовищ корисних копалин місцевого значення на 

території Одеської області  обласна рада 

 

 

     ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію робочої групи щодо визначення стану використання 

родовищ корисних копалин місцевого значення на території Одеської області  

взяти до відома. 

 

2. Доручити обласній державній адміністрації розробити регіональну 

програму розвитку мінерально-сировинної бази, раціонального використання 

та охорони надр в  Одеській області, передбачивши в ній розрахунки балансу 

потреби та можливих обсягів видобування корисних копалин, зокрема піску, 

глини, жорстви, пиляного вапняку, а також обсягів надходження коштів до 

бюджетів усіх рівнів від суб’єктів господарювання від такого виду діяльності. 

 

3. Звернутись до прокуратури Одеської області, Головного управління 

Міністерства внутрішніх справ України в Одеській області, районних 

державних адміністрацій щодо вжиття невідкладних заходів в межах своїх 

повноважень з припинення незаконного видобування корисних копалин на 

території області, з відшкодування втрат сільськогосподарського та 

лісогосподарського виробництв,  притягнення до відповідальності за незаконне 

використання природних ресурсів та відшкодування завданих збитків  



4. В порядку контролю розглянути питання використання корисних 

копалин на території Одеської області на засіданні президії обласної ради у               

І півріччі 2012 року за участю та інформуванням з цього питання керівників 

правоохоронних та контролюючих органів. Про результати розгляду 

поінформувати громадськість області через засоби масової інформації. 

  

5. Рекомендувати головам районних державних адміністрацій привести у 

відповідність до законодавства відносини щодо користування земельними 

ділянками з метою видобування корисних копалин. 

 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань екології, природокористування, запобігання 

надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків. 

 

 

 

 Голова обласної ради                                                                             М.В.Пундик 

 

 

9 грудня 2011 року 

№ 310 - VI 


